
 Obrazloženje  

Prijedloga zaključka o sklapanju Dodatka br. 1 Ugovoru UP.02.2.2.06.0246, „Mreža za mlade za socijalno 

uključivanje“ u okviru poziva „Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA I“ 

 

Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku objavilo je 23. siječnja 2018. godine Otvoreni 

privremeni poziv na dostavu projektnih prijedloga pod nazivom „Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA 

I“ u okviru Operativnog programa „Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.“, Prioritetne osi 2: Socijalno 

uključivanje, Specifičnog cilja 9.iv.2: Poboljšanje pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, u sklopu 

Europskog socijalnog fonda (u daljnjem tekstu: Poziv).  

Opći cilj Poziva je unaprijediti socijalnu uključenost i promicati pomirenje poslovnog i obiteljskog života pružajući 

podršku razvoju učinkovitih i uključivih socijalnih usluga.  

 

Temeljem Zaključka o prijavi projekta „Mreža za mlade za socijalno uključivanje“ (KLASA: 910-08/18-02/44, 

URBROJ: 251-03-02-18-2 od 14. svibnja 2018.), Grad Zagreb je na Poziv prijavio projekt „Mreža za mlade za 

socijalno uključivanje“ u partnerstvu s Ambidekster klubom, Udruženjem „Djeca prva“, Hrabrim telefonom, 

udrugom „Igra“ za pružanje rehabilitacijsko-edukacijske i psiho-socijalno-pedagoške pomoći, Centrom za pružanje 

usluga u zajednici „Savjetovalište Luka Ritz“ te Dječjim domom Zagreb. 

 

Opći cilj Projekta je poboljšati perspektivu socijalnog uključivanja i zapošljavanja za mlade bez roditeljske skrbi koji 

izlaze iz alternativne skrbi (s posebnim naglaskom na mlade majke) i mlade maloljetnike s problemima u ponašanju 

koji su u riziku od napuštanja srednjoškolskog obrazovanja (s posebnim naglaskom na mlade s ovisnošću o kockanju 

i Internetu) kroz integriranu podršku Mreže za mlade s inicijalnim obuhvatom na području Grada Zagreba te 

Karlovačke, Krapinsko-zagorske i Osječko-baranjske županije. 

Odlukom o financiranju Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku (KLASA: 910-01/18-06/5, 

URBROJ: 519-05-2-2-2/5-20-28 od 13. ožujka 2020.) odobrena je dodjela bespovratnih sredstava za provedbu 

projekta „Mreža za mlade za socijalno uključivanje“ u iznosu od 1.463.765,84 kuna.  

 

Slijedom navedenog, Gradska skupština Grada Zagreba donijela je Zaključak o prihvaćanju Ugovora o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-

2020., UP.02.2.2.06.0246, za projekt „Mreža za mlade za socijalno uključivanje“ (Službeni glasnik Grada Zagreba 

6/20 2020.) temeljem kojeg su Grad Zagreb, Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku i 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Ured za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije, dana 08. svibnja 2020. 

godine sklopili Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda 

u financijskom razdoblju 2014.-2020., UP.02.2.2.06.0246, za provedbu projekta „Mreža za mlade za socijalno 

uključivanje“ (u daljnjem tekstu: Ugovor). 

 

Sukladno članku 21.4 Općih uvjeta Ugovora Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

dostavilo je Gradu Zagrebu Dodatak br. 1 Ugovoru UP.02.2.2.06.0246, „Mreža za mlade za socijalno uključivanje“ u 

okviru poziva „Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA I“ (KLASA: 910-01/21-06/72, URBROJ: 524-

07-02-01-02/3-21-28 od 19. srpnja 2021.) temeljem kojeg se u Ugovoru mijenja naziv nadležnog ministarstva te 

dostavlja nova verzija Prijavnog obrasca A. dio u dijelu Analiza troškova.  

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka o sklapanju Dodatka br. 1 Ugovoru UP.02.2.2.06.0246, 

„Mreža za mlade za socijalno uključivanje“ u okviru poziva „Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA I“. 

 


